
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 (L 63 – Forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sundheds- 

personer og om sundhedsfaglig virksomhed, lov om apoteksvirksomhed, sundhedslo-

ven og forskellige andre love. (Autorisation af ambulancebehandlere og registrering  

af ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramedicinere), opgavespecifik  

autorisation af behandlerfarmaceuter, genordination af receptpligtig medicin, ordina- 

tion af dosisdispensering med tilskud, organisatorisk ansvar m.v.), som hermed be- 

svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 4:  

”Det fremgår af Bruttoavanceaftalen, at det er forventningen, at ordningen med 

genordination af receptpligtig medicin kan være til gavn for ca. 350.000 borgere år-

ligt, når den er fuldt udbygget i 2022. Er det fortsat ministerens forventning, og vil mi-

nisteren i givet fald oplyse, hvilke antagelser forventningen bygger på?” 

 

Svar: 

Danmarks Apotekerforening foretog som led i forhandlingerne om bruttoavanceafta-

len 2018-2019 en beregning af antallet af borgere, som forventes at benytte sig af 

muligheden for genordination. 

 

Foreningens beregningen bygger på et estimat af antallet af medicinbrugere i forhold 

til de lægemidler, der er omfattet af ordningen. Danmarks Apotekerforeningen har 

forudsat, at p-piller, minipiller, diabetes type-2 medicin, medicin mod forhøjet blod-

tryk og kolesteroltal vil være omfattet af ordningen for genordination. 

 

Ud fra disse lægemidler blev det lagt til grund, at der vil være ca. 2,1 mio. medicin-

brugere i målgruppen for genordination. Danmarks Apotekerforening har anslået, at 

antallet af medicinbrugere vil benytte sig af genordinationsydelsen hvert 6. år sva-

rende til 350.000 borgere årligt. 

 

Disse beregninger har været grundlaget for apotekersektorens finansiering af ydel-

sen, herunder også udgifter til uddannelse af behandlerfarmaceuter. 
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